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34). Sam to doświadczyłeś na sobie,,W  eipistole z pierwszej niedzieli 
Wielkiego Postu czytamy słowia Apo
stola św. Pawła, napisane w  drugim 
liście do Koryntjan: „Oto teraz dzień 
^Bawienia". Wielki Post ma właśnie 
hyc dla nas czasem zbawienia. Dla
tego też Kościół św. wzywa nas w dru- 
9? niedzielę Wielkiego Postu w epi
stole do uświęcenia: „To jest bowiem 
Wola Boża: uświęcenie wasze" (1 Tes. 
1). Pytamy się więc, która droga pro
wadzi do uświęcenia? Droga pokuty. 
A istotę pokuty stanowi odwrócenie 
się od grzechu i nawrócenie do Boga, 
Pełnienie przykazań Bożych i naślado
wanie Jezusa Chrystusa Pana. Stąd 
w trzecią niedzielę Wielkiego Postu 
W epistole woła izniowu do nas święty 
Apostoł Paweł: „Bracia, bądźcież tedy 
Naśladowcami Bożymi jako synowie 
Najmilsi; a chodźcie w miłości jako 
i Chrystus umiłował was, i  wydał s>a- 
Niego -siebie ofiarą, i  ofiarą Bogu na 
Wonność wdzięczności". (Ef. 5, 1).

Tak więc Kościół św., matka nasza 
Najlepsza, wzywa nas w Wielkim Po
ncie do pokuty i do uświęcenia. Wów- 
^as dopiero czas Wielkiego Postu sta
nie się dla nas prawdziwie czasem zba
wienia.
. Nic tak nie uświęca duszy naszej, 
iak rekolekcje.

Dlatego też odlbędą się po czwartej 
Niedzieli, Wielkopostnej w  naszym ko
ściele parafjalnym rekolekcje od 8 do 
*3 marca i to rekolekcje dla ojców 
1 młodzieńców.

Drodzy Bracia! Rekolekcje te, 
a więc słowo Boże, jakie usłyszycie 
1 ust misjonarza, rekolekcyjna spo
wiedź i Komun ja św. i modlitwa, mają 
Wasze diu-sze uświęcić, mają wyrwać 
Wąs z okowów i p-ę-tów grzechu i  uczy
nić wolnymi- synami Bożymi.

Jedna istnieje niewola dla duszy, 
a jest nią grzech. Dlatego też mówi 
W- Jan, ewangelista: „Kto grzech ozy- 

Ni, niewolnikiem jest grzechu". (Jan 8,

ilekroć ulegając złej skłonności, zbo
czyłeś na manowce grzechu. Czujesz 
wiów-czas, żeś popadł w straszliwą nie
wolę zła. „Albowiem, kto jest przez 
kogo zwy-ciężon, tego niewolnikiem 
jest. (2 Piotr 2, 19). Rekolekcje — to 
czas usunięcia się od zgiełku tego 
świata, poważnego zastanowienia się 
-nad sobą, nad zbawieniem duszy swo
jej. I w  tej ciszy rekolekcyjnej masz 
sobie stawić pytanie, czy jesteś wol
nym synem Bożym, czy też niewolni
kiem grzechu, a więc niewolnikiem 
szatana? Jeżeli jesteś wolnym wol
nością chrześcijańską, to masz się 
w rekolekcjach św. umocnić w duszy 
swojej. Jeżeli zaś tę wolność chrześci
jańską straciłeś przez grzechy i wy
stępki, to rekolekcje mają ci dopomóc, 
ażebyś zerwał pęta niewoli grzechowej 
i stał się znowu wolnym synem Bożym 
przez dobrze odprawioną spowiedź 
i przez godnie przyjętą Komunję św.

Może niejeden wśród was jest wo
bec Ojca Niebieskiego synem marno
trawnym? Niechże sobie powie — te
raz w czasie Wielkiego Pois-tu, w okre
sie wielkanocnej spowiedzi i  'wielka
nocnej Komun j i św. te słowa, które 
kiedyś powiedział w ewangellji syn 
marnotrawny, kiedy jęczał w niedto- 
,statku i znosił głód wielki w obcej 
krainie: „Wstanę i pójdę do ojca mego 
i rzeknę mu: „Ojcze zgrzeszyłem prze
ciwko niebu i przeciwko tobie". W  sa
kramencie pokuty Ojciec Niebieski 
przygarnie ciebie, isynta marnotrawne
go, do miłościwego Serca Ojcowskiego,

odpuści ci grzechy i udzieli ci sizaty 
godowej łaski uświęcającej. Z syna 
niewoli staniesz się znowu wolnym 
dzieckiem Bożem i radość niebiańska 
przepełni dnszę twoją.

Więc Drodzy Bracia, Ojcowie i  Mło' 
dzieńcy! Korzystajcie skwapliwie i  gor
liwie z czasu rekolekcyj naszych. 
Stawcie się wszyscy! Stańcie się także 
apostołami wobec drugich, a więc nie
uświadomionych kjatioMków i obojęt
nych pociągnijcie za sobą na reko
lekcje. Umarłych dla wiary, odszcze- 
pieńców starajcie się nakłonić, żeby 
również wzięli udział w  ćwiczeniach 
duchownych. Może one właśnie dla 
nich będą godziną łaski Bożej-, godzi
ną nawrócenia. Przemieńcie się wszy
scy w apostołów -dobrej sprawy reko
lekcyjnej i  to mietylko wy drodzy -Ojco
wie i Młodzieńcy, dla których te ćwi
czenia duchowne są przeznaczone-, ale 
także wy Matki i  wy Panny. W y szcze
gólnie, drogie Siostry, od-działuj-ci-e na 
waszych mężów, na waszych ojców 
i braci, ażeby uszu swoich nie zatykali 
na wołanie głosu Bożego, ale żeby 
wzięli udział w rekolekcjach. Wszyscy 
zaś módlmy się o obfitą łaskę Bożą 
i bogaty plon podczas rekolekcyj.

Drodzy Bracia! Pamiętajcie-, że czas 
rekolekcyj -stanie się dla was -czasem 
zbawienia i uświęcenia! Zakończycie 
bowiem ćwiczenia duchowne spowie
dzią i Romunją św. wielkanocną i przy
gotujecie się prawdziwie godnie na 
Zmartwychwstanie Pańskie.

Przybywajcie zatem wszyscy! Woła 
Was miłościwie Zbawiciel nasz, Jezus 
Chrystus Pan!

Wasz szczerze Wam oddany dusz
pasterz

Ks. M. Skonieczny.

Przyprowadź swoich przyjaciół 
i Kolegów na nauKi rekolekcyjne!
Ojcowie! Zabierzcie swoich synów na rełioieKcfe!
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Mężczyźni! — Młodzieńcy!
Zbliżają, się d'la was dni ważne.
Kilka dni tylko dzieli was od uro

czystego okresu.
W  wtorek, 8 b. m., o flodz. 7 wiecz. 

rozpoczynają się rekolekcje dla męż
czyzn i młodzieńców!

Wszyscy mężczyźni i młodzieńcy 
paraf jii naszej zgromadzą się, aby w po- 
bożnem skupieniu odnowić dusze swoje 
dla Chrystusa Pana.

REKOLEKCJE SĄ POTRZEBNE,

mimo, że niedawno była wielka misja 
parafjalna, która tak pięknie odnowiła 
oblicze duchowne całej parafji.

Misja była dla całej parafji, dla 
wszystkich stanów.

Misja oczyściła parafję z najgorsze
go zła, rekolekcje stanowe mają udo
skonalić poszczególne stany.

Misja była iskrą, która zapaliła 
i na pewien czas dusze rozgrzała dla 
Boga. Przygasł jednak ten ogień 
w niejednem sercu, bo niedostatecznie 
był podsycany na nowo, nie było prze
cież jeszcze rekolekcyj, któreiby skupiły 
ducha do nowych wysiłków dla spra
wy Bożej. Do niejednego zaś serca 
trzeba nawet na nowo rzucić iskrę sło
wa Bożego, aby ożyła dla Chrystusa, 
ponieważ zgasła wśród oziębłości serca.

POTRZEBA REKOLEKCYJ STANO
WYCH DLA MĘŻCZYZN I MŁO
DZIEŃCÓW.

Czasy się zmieniły pod względem 
religijnym i  jeszcze się zmieniają na 
gorsze w kraju naszym.

Potrzeba zatem wytrwałości w  wie

rze, męstwa w walce o zasady kato
lickie.

Tego ipotrzeba wszystkim wiernym 
katolikom,
a w pierwszym rzędzie mężczyznom.

Niewiasta rzadziej; wychyla się z oto
czenia swego, mężczyzna prawie zawsze 
bywa narażony.

Mężczyzna więcej ma okazji do 
utraty wiary i dobrych obyczajów. 

Wrogowie jego duszy czyhają na
niego wszędzie. Przy pracy oraz w to
warzystwie złych osób. Szczególnie 
zaś czyhają na niego wysłannicy sza
tana, o ile mężczyznę dotknęło nie
szczęście, zmniejszenie zarobku, lub 
może nawet bezrobocie.

Wrogowie duszy podobni są do roz
bójników, którzy po bitwie rannego lub 
słabego chcą ograbić z ostatnich rzeczy, 
które posiada, a potem go dobijają.

Pomocnicy szatana pragną temu, 
który utracił zarobek ukraść w dodat
ku wiarę i łaskę Bożą.

Poznajecie więc cel rekolekcyj: 
Trzeba duszy dodać siły, aby żadne 

przeciwności, nawet najgorsze nie
szczęścia, nie zdołały pozbawić duszy 
życia dla Boga, czyli łaski Bożej. 

Mężczyzno! Młodzieńcze!

NALEŻYSZ DO ARMJI CHRYSTUSA,
jesteś rycerzem wiary św.

Wrogowie liczą na to, że stchórzysz,
o ile ci bezustannie okazywać będą 
swoją pozorną siłę.

Wrogowie wiary św. przypuszczają, 
że osłabniesz, że zabraknie ci siły do 
walki ze złem.

Wrogowie twoi czekają, aż ci za
braknie broni: łaski Bożelj.

NIE RZUCISZ
SZTANDARU CHRYSTUSOWEGO,

bo wiesz, że nawet dziecko zwycięży 
zło, o ile żyje z Chrystusem, a ty jesteś 
mężczyzną katolickim lub młodzień
cem katolickim.

ZNAJDZIESZ MĘSTWO I SIŁY 
PRZEZ REKOLEKCJE.

Nie osłabniesz w walce; doda ci 
bowiem siły łaska Boża, zyskana przez 
rekolekcje,, którą powiększysz1 częstą 
Komun ją św.

Rekolekcje dostarczą ci szczególnej 
pomocy Bożej w boju o duszę chrześci
jańską.

MĘŻCZYŹNI!
Wróg Chrystusowy podkopuje wa

sze małżeństwa, których wy jesteście 
głową, dąży do rozbicia rodziny kato
lickiej, której wy jesteście filarami.

Nie zwycięży, bo natrafi na opór, 
który stawicie duszami silnemu, po- 
krzepionemi w rekolekcjach.

MŁODZIEŃCY!
Do was należy przyszłość religji 

katolickiej.
O was walczy całe społeczeństwo.
Zwycięstwo od was zależy, o ile

nieustannie czerpać będziecie z źródeł 
łaski Bożej, których jednem są reko
lekcje.

MĘŻCZYŹNI I MŁODZIEŃCY!
Skupcie się w tych dniach świętych.
Rekolekcje są ćwiczeniami ducho- 

u nenii wojska Chrystusowego.
Przyprowadźcie wszystkich!
Nikogo niech nie zabraknie.
CZEKA NA WAS CHRYSTUS, 

WASZ WÓDZ I KRÓL.

List pasterski
(Ciąg

Ratunek? Przy rozpływaniu się 
autorytetów, nawet religijnych, tylko 
katolicyzm zachował pełną świado
mość swego powołania. Wszyscy inni 
poczynili już ustępstwa na rzecz natu
ralizmu, zdają neopogaiństwu obronne 
okopy wiary 1 obyczajów i idą w  służbę 
tego, co miodne, łatwe, władne i po
płatne. N;a. szańcu pozostał katolicyzm. 
Na nim spoczął cały ciężar obrony pra
wa przyrodzonego, przyrodzonych praw 
jednostki i  rodziny. Czy poza niimi 
broni jeszcze kto świętości i nierozer
walności małżeństwa? Czy oprócz nie
go odgradza ktokolwiek niezłomną 
bar jera moralną życie prywatne i pu
bliczne od barbarzyństwa? Tylko ka
tolicyzm dźwiga jeszcze ludy na wy
żyny zasad Bożych, których do słabo
stek i przelotnych zachcianek czasu 
nie obniża.

To też ocalenia od moralnej zagłady

Ks. Prymasa.
dalszy).
wyczekują narody nie od kogo innego, 
jeno od Kościoła Chrystusowego. Oczy 
świata zwracają się Iku Opoce Piotro- 
wej, o której katolicy 1 niekatolicy wie
dzą, że się w  potopie zła nie pogrąży.

A jakaż jest rola Kościoła I katoli
ków wobec przemian, które świat pod 
naporem bezbożnictwa przeżywa i wo
bec przyszłości, która się z nich wyła
nia? Czy wyprowadzi ludzkość do 
nowej ery, owianej duchem Bożym?

Nie możemy o tern wątpić, ale nie 
możemy też daremnie na to liczyć, ja
koby się to stać miało jakimś cudem 
Bożym. Dokona tego Kościół, nawet 
mimo ucisku, odradzając się wewnętrz
nie do pełnej żywotności mistycznego 
ciała Chrystusowego i wytężając ener- 
gije w  wielkim apostolskim wysiłku;, 
do którego go od lat dziesięciu wzywa 
nieustannie Ojciec święty.

Pod widoczną opieką Matki Na j

świętszej wiedzie Kościół ludy, lub ich 
rozbił ki, w nowe czasy w  imię Tego, 
który rzekł: „Ufajcie, jam zwyciężył 
świat".

II.
Moi Kochani! Jeżeli się w dalszym 

ciągu rozmyślania wielkopostnego bli
żej przypatrzymy zadaniom katolicy
zmu w tej „godzinie pokuszenia, która 
przyszła na wszystek świat", to prze' 
dewszystkiem stwierdzimy 'ich ducho
wy i religijny charakter.

Mylne jest zapatrywanie, jakoby za
daniem Kościoła było cofać dzisiejszą 
chwilę do minionych form., do wczoraj
szych nastrojów, do rozmarzonego ro
mantyzmu, do baroku,, do bujnego śre
dniowiecza Nie jest bowiem rzeczą 
Kościoła powstrzymać pochód ludzko
ści Nie o to dbać powinien, by epoki 
świata były do siebie podobne pod 
względem układu stosunków społecz
nych i państwowych, lecz o to, by każ
da epoka żyła duchem Chrystusowym- 
Nie poręcza Kościół ustrojów publicz
nych, nie przywraca przeszłych form
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życiowych, nie tworzy nowych. Powo
łaniem jego jest podawać wszystkim 
czasom zasady przyrodzonego i oto ja
wionego prawa bożego, na którem 
wspierać się powinna struktura spo
łeczeństw.

Kościół jest 'budowniczym świata, 
ale w znaczeniu Pawłowem, bo wznosi 
w nim „budowanie", które „rośnie 
w Kościół święty w Panu". Jesit stró
żem narodów, ale w dziedzinie sumie
nia. Jest wodzem, ale wodzem ducho
wym, kształtującym stosunek między 
postępem doczesnym a nadprzyrodzo
ną kulturą duszy. Rządzi ludami, ale 
w tym zakresie spraw, który Chrystus 
objął posłannictwem swojego Króle
stwa. * i

Nie bierze więc Kościół udziału w 
technicznej przebudowie społeczeństw, 
w przeobrażeniach politycznych, w  wal
kach o władzę. Nie wdaje się ani 
w treść, ani w tok doczesnych waśni 
i nieporozumień, które różnią społe
czeństwa i narody. Jedyny ispór wielki, 
odwieczny, jaki prowadzi, to spór 
o Boga, Jego naukę i prawo, o wiarę, 
o sumienie i o swobodę swego działa
nia. Inne walki ziemskie stara się 
łagodzić, ale się w nie wciągać nie po
zwala, wywierając jednak pośrednio 
Zbawczy wpływ nawet na niespokojne 
życie państwowe przez to, że wszystkim 
przypomina prawo boże, obowiązujące 
również w zakresie spraw publicznych.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Koncert Konferencji MęsKiej św. Wincent, a Paulo
W  czwartek, 25 lutego, odibył siię 

koncert, urządzony staraniem Konfe
rencji Męskiej św. Wincentego a Paulo 
na biednych, a zwłaszcza na ubranka 
dla biednych dzieci do I. Komunji św. 
Impreza ta udała się w całej pełni. 
Co do wartości artystycznych progra
mu koncertu już wypowiedziała się 
prasa miejscowa bardzo pochlebnie
i bez zastrzeżeń. Najlepszemu świadec
twem była sala, zapełniona do ostat
niego miejsca oraz sposób, w jaki pu
bliczność produkcję naprawdę arty
styczną przyjmowała. Nam należy 
jedynie dodać i podkreślić, że p. Cie- 
chańskii, jakoteż państwo Stefanowie 
bezinteresownie program koncertu ob
ficie wypełnili swojemi produkcjami 
miuzycznemii, i  że ten obowiązek wzięli 
na siebie chętnie i dotrzymali placu, 
chociaż nawet jeszcze w  ostatniej 
chwili powstały różne trudności od 
nich niezależne. Zyskali więc słusznie 
wdzięczność wszystkich uczestników 
koncertu i niemniej zapewne biednych. 
I my korzystamy z tej okazji, aby w na- 

: szym „Tygodniku Kościelnym" wyrazić 
im nasze jaknajserdeczniejsze podzię
kowanie. Koncert ten był zarazem

egzaminem dla naszej Konferencji Mę
skiej. Była to pierwsza impreza tej 
organizacji. Warto było obserwować 
starania członków, trudy podjęte celem 
jaknajlepszego przygotowania koncertu 
pod względem organizacyjnym i roz- 
sprziedania biletów. Za to należy się 
przedewszystfciem Zarządowi i Komisji 
jaknajgorętsze uznanie. Okazało się, 
jak potrzebne i pożyteczne są organi
zacje charytatywne męskie. Ogromnie 
iśię wszyscy z tego sukcesu Konferencji 
cieszymy, a zarazem życzymy jaknaj- 
więcej powodzenia w przyszłych po
dobnych imprezach. Stwierdzamy 
także z zadowoleniem, że jest zawsze 
jeszcze wielu obywateli, do których 
serc dobroczynnych można trafić od- 
powiieldniem urządzeniem imprez. Ser
decznie im wszystkim dziękujemy i za
chęcamy, aby także innym razem Kon
ferencji nie opuścili.

Ks. F.

Parafianie! módlcie się
o łaski Boże clla 
mężczyzn i młodzieńców'

Ostrzeżenie! Komiiija św. Wielkanocna
'Pewna parafjamka donosi nam, że 

zgłaszał się do niej jakiś p. Piotrowski, 
polecając Pismo św. w opracowaniu 
ks. infułata Kłosa. Przytem powoływał 
się na to, że ks. Proboszcz go do niej 
Przysłał i  t. d.

Celem uniknięcia nieporozumień 
zaznaczam, że agenta tego do nikogo 
z parafjan nie posyłam, a jeżeli mówi, 
że go przysyłam, to mija się ów agent 
Jaskrawo z prawdą.

Wystawiłem mu tylko poświadcze
nie, że Pismo św., wydane przez ks. 
infułata Kłosa, jest polecenia godne.

'Wobec nadużycia mego nazwiska 
ze strony agenta p. Piotrowskiego, ni- 
niejszem zezwolenie moje cofam.

Ks. Proboszcz.

rozpoczyna się 6 marca.. Ponieważ według 
prawa kanonicznego, wydanego w 1918 r., 
mają księża proboszczowie bezwzględny 
obowiązek rejestrowania osób uczęszczają- 
cych do wielkanocnej spowiedzi i Ko- 
munji św., wydaje się w naszej parafji 
karteczki, które należy oddawać przy spo
wiedzi św. Karteczki te można otrzymać 
w zakrystji lub u kościelnego.

Kto. się spowiada w innym kościele, 
powinien i tam oddać naszą parafjalną 
karteczkę, spowiedzi wielkanocnej.

Upraszamy parafjan, aby przystępowali 
do Romniunji św. wielkanocnej już w pier
wszych tygodniach na to przeznaczonych, 
wedle możności w dni powszednie rano, 
aby nie przeszkadzać tym wiernym, którzy 
z jakichkolwiekibądź przyczyn dopiero 
przybyć mogą później lub w dni przed
świąteczne.

Osoby słabe, lub ciężko słyszące, przy
stąpią do spowiedzi św. wielkanocnej naj

później do środy, 16 b. m., w godzinach 
rannych, o ile chcą się spowiadać w za
krystji.

Chorych, i osoby słabowite, którym 
trudno jest przybyć do kościoła, odwiedzą 
księża celem wysłuchania ich spowiedzi, 
wielkanocnej w przyszłą środę, 9 marca, 
od godz. 7,30 począwszy. Chorych należy 
zgłosić w zakrystji lub u kościelnego do 
wtorku wiecz.

Pierwsza msza św. w dni powszednie
odprawiać się będzie od .9 marca począwszy 
już o godzinie 6,15..

Okazja do spowiedzi św. w dni powsze
dnie od godz. 6,30 rano.

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW. 
Porównaj porządek rekolekcyj.

C. 3. IV. Niedziela Wielkiego Postu.
Ewangelja św., zap. u św. Jana r. 6, 1 —15. 
Godz. 7. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godlz. 8. Cicha msza św.
Godz. 9. Misza św. z kazaniem dla dzieci. 
Godz. 10.15. Suma z kazaniem.
Godz. 12. Cicha msza św. z kazaniem. 
Godz. 14. Chrzty i wywody.
Godz. 15. Gorzkie Żale z kazaniem.
W dni powszednie Msze św. o godz. 7,00. 

7.45, 8,30 1 9,00.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8 
. (zgłosić się w zakrystji).
Okazja do spowiedzi św. codziennie od 

godziny 6,30.
8. 3. Wtorek.

Godz. 7. Wotywa do św. Antoniego.
10. 3. Czwartek.

Godz. 8,30. Msza św, z wysławieniem 
Najświętszego Sakramentu i procesją.
11. 3. Piątek.

Godz. 18,15. Droga Krzyżowa. (Książeczki 
po 50 gr. nabyć można w kasie kościel
nej}.
12. 3. Sobota.

Godz. 8,30. Woty wa z litanją do Matki Bosk.
13. 3. Niedziela Pasyjna.

Ewangelja św., zap. u św. Jana r, 7, 46—50. 
Porządek nabożeństw jak w niedzielę.

Kalendarzyk bractw i towarzystw.
6. 3. Niedziela.

Żyw. Róż. Ojców. Na sumie asystuje r. 17. 
Żywy Różaniec Młodzieńców. Żebranie po 

Gorzkich Żalach.
Tow. Kobiet „Jutrzenka". Zebranie po 

Gorzkich Żalach.
III. Zakon. Zebranie po Gorzkich Żalach.

7. 3. Poniedziałek.
Sekcja Dobroczynności. Żebranie o godz.

19 w biurze parafjalnem.
Tow. Kobiet Prac w Handlu i Kont. Ze

branie zarządu o godz. 19.30.
8. 3. Wtorek.

Stów. Bziec. Pana Jezusa. Nabożeństwo 
o godz. 16 w kościele.

Tow. Śpiewu „Moniuszko". Zebranie ple
narne o godz. 20 w salce.
9. 3. Środa.

Stów. Pań Miłosierdzia św. Wino. a Paulo.
iZebranie walne o godz. 17,30 w Domu Ka
tolickim na Wilczaku. Poprzednio o go
dzinie 17,00 błogosławieństwo w kościele. 
Zebranie zarządu o godz, 16,30 w biurze 
parafjalnem.
13. 3. Niedziela.

Żywy Róż. Ojców. Na sumie asystuje r. 18. 
Żywy Różaniec Ojców. Zebranie po Gorz

kich Żalach.
S. M. P. „Promyk". Zebranie plenarne

oddz. star. po Gorzkich Żalach.
Stów. Abstynentów. Zebranie o godz. 16,30 
w biurze parafjalnem.
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Członkowie towarzystw katolickich! Matki! Ojcowie! Siostry! Bracia!
Przyślijcie wszystkich mężczyzn i młodzieńców

Jest to piął^ne apostolstwo 
Akrcji Katolickiej.NA R E K O L E K C J E .

Porządek rekolekcyj 
dla mężczyzn^ młodzieńców.

Początek we wtordk, 8 marca, o go
dzinie 7->mej wieczorem.

Nauki codziennie wieczorem o godz. 
7-mej — pierwsza nauka, poczem krót
kie nabożeństwo, a następnie druga 
nauka.

Msze św. codziennie o godz. 6,15, 
7,00, 7,45, 8,30 i  9.

Droga Krzyżowa w piątek o g. 18,15.
Okazja do spowiedzi św. codziennie 

rano od godz. 6,30, w piątek od godz. 
5-tej p poł., w sobotę od godz. 4-tej' 
po południu.

Generalna Komunja św. i zakończe
nie w niedzielę o godz. 7,45.

Spowiedź rekolekcyjna jest zarazem 
spowiedzią wielkanocną.

Karteczki do spowiedzi św. można 
otrzymać w zakrystji.

Medaliki i różańce można nabyć 
w kasie kościelnej.

W Czyżkówku.
6. 3. Niedziela.

Godz. 8,00. Msza świ. cicha
Godz. 9,30. Godzinki ku czci M. Boskiej.
Godz. 10,00. Suma z kazaniem.
Godz. 14,30. Chrzty i wywody.
Godz. 15,00. Gorzkie Żale z wystawieniem 

Najśw. Sakramentu i kazaniem pasyj- 
nem.

W dni powszednie msza św. o godz. 7,30. 
Okazja do spowiedzi św. codziennie przed 

mszą św., w sobotę od g. 17—19 i od 20. 
W każdy piątek Wielkiego Postu nabożeń

stwo Drogi Krzyżowej o godz. 17.
10.3. Czwartek.

Spowiedź dzieci szkolnych od godz. 3,30, 
nazajutrz o godz. 8 Komunja św. wiel
kanocna.

ZEBRANIA.
6. 3. Niedziela.

Żywy Różaniec Ojców i Młodzieńców.
Zebranie po sumie w kaplicy.

S. M. P. „Orzel“. Przedstawienie konkur
sowe p. t. „Mnich" o godz. 19 w sald 
p. Glapy.

S. M. P. „Orzeł". Zebranie zarządu o go
dzinie 10,30.
10. 3. Czwartek.

S. M. P. „Orzeł". Zebranie plenarne o go
dzinie 20 w salce.
11. 3. Piątek.

Tow. Śpiewu „Św. Cecylja". Zebranie za
rządu o godzinie 19.
13. 3. Niedziela.

Żywy Róż. Matek. Wspólna Komunja św. 
Tow. Robotników. Zebranie zarządu po 

sumie w salce paraf jalnej.
Towarzystwo Kobiet. Zebranie organiza

cyjne o godz. 16,30 w sali p. Glapy.

UWAGA.
Następny wieczór wykładów Ligi 

Katolickiej odbędzie się w środę, dnia 
16 marca, ze względu na okres reko
lekcyjny. Szczegóły podamy w swoim 
czasie.

Zarząd Ligi Katolickiej.

Wieczór Pasyjny S. M. P. „Promyk"
odbędzie się

w niedzielę, 13 marca b. r.
Odegraną zostanie sztuka p. t.: 

„ D L A  C H R Y S T U S  A".

Sakr. chrztu św. otrzymali:
Krygier Józef, Kazimierz, Chełmińska 7; 
Dietrich Władysław,, Łochowo; 
Markiiewiczówna Stanisława, Śluza 5; 
Stenżewstei Zdzisław, Ed,m., Chełmińska 3; 
Mączyński Zbigniew, Grunwaldzka 81; 
Barczyński Gerard, Kraszewskiego 18; 
Tojiżanka Teresa, Nakielska 107;
Tojża Stanisław, Nakielska 107; 
Janowiakówna Kazimierą, Stawowa 24; 
Stremlau Eufemja, Czarneckiego 6; 
Grubczyńskii Walenty, Długosza 14; 
Orłowska Edyta, Leokadja, Podgórna 32.

Umarli.
Boro wieżowa Berta, Grunwaldzka 125; 
Treschel Ignacy, Poznańska 7;
Kolasówna Marja, Warszawa;
Szafrajda Jan, Zakład Djakonisek; 
Fęglewska Jolenta, Marja, 'Łokietka 13; 
Janaszekowa Stanisława, iStaraszkolna 8; 
Tojża Jerzy, Nakielska 107;
Bąkowa Leokadja, Ganbary 21; 
Magnuszewska Helena, Śląska 24.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Kalendarz Zmarłych.
W przyszłych dniach przypadają na

stępujące rocznice śmierci:
7 marca.

Śp. Franciszka Łukiewskiego, urn. 1922; 
śp. Józefa Szulca, um. 1924; 
śp. Franciszka Barsznika, um. 1925; 
śp. Franciszka Sadki, um. 1928; 
śp. Tomasza Bugajskiego, um. 1929.

8 marca.
Śp. Katarzyny Galikowskiej, um. 1922; 
śp. Rozalji iSebastjańskiej, um. 1926; 
śp. Maksymiljana Borkowskiego, um. 1929; 
śp. Teodozji Frankowskiej, um. 1930; 
śp. Józefa Więzowskiego, um. 1930; 
śp. Józefa Romela, um. 1931; 
śp. Marty Ledy, um. 1931; 
śp. Michała Dydyńskiego, um. 1031.

9 marca.
Śp. Mieczysława Hołubiczkoi, um. 1923;
śp. Antoniego Maciaszka, um, 1927;
śp. Wojciecha Maasa, um. 1927;
śp. Kazimiery .Tuszyńskiej, um. 1928;
śp. Wiktorji Bandurowej, um. 1929;
śp. Bolesławy Jerzmannównej, um. 1930.

10 marca.
Śp. Wilhelma Schoeppe, um. 1024; 
śp. iRozalji Krawulikowej, um, 1931.

11 marca.
Śp, Bernarda Popielowskiego, um. 1921; 
śp. Jana Baranowskiego, um, 1921; 
śp. Teofila Bogdańskiego, um. 1922; 
śp. Konstancji Pfefferkorn, um. 1928.

12 marca.
śp. Katarzyny Grygrowiczowej, um. 1925; 
śp. Antoniny Szumskiej, um. 1928; 
śp. iAnny Pagaczowef um. 1029; 
śp, Władysława Zagórskiego, um. 1931.

13 marca.
Śp. Agnieszki Skiereckiej, um. 1929; 
śp. Eugenji Komisarkowej, um, 1927; 
śp. Antoniego Perlika, um. 1927; 
śp. Bolesława Sikorskiego, um. 1927; 
śp. Franciszka Gizyńskiego, um. 1928; 
śp. Marty Cyrankiewiczowej, um. 1929; 
śp. Antoniego Andrzejewskiego, um. 1929; 
śp. Emila Jungblirtha, um. 1931.

Przypomnijcie ich dusze krewnym 
i znajomym!
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Ogłaszajcie się 
w „Tygodniku Kościelnym"
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1 Komunalna Kasa Oszczędności m  Bydgoszczy (
Marszałka Focha 3

| przyjmuje wkłady począwszy od 1 złotego |
i oprocentowuje:

wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 5 1;2 %
wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: 6 V2°/o 3
wkłady za wypowiedzeniem kwartalnem: 7 V2°/o
wkłady za wypowiedzeniem półrocznem: 9%

1 W kłady są wolne od podatku od Kapitałów od rent. |
Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa
s K a rb o n K i  d o m ow e .

M M  2̂*
j§ Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem, g  
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Nakładem kanceiarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy. — Tłoczono w Drukarni Polskie] Sp. Akc. Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18. Tel.352


